1

ПРОТОКОЛ № 18/23

заседания Исполнительного комитета Общероссийской общественной

организации «Федерация самолетного спорта России» (ФСС России)

г. Москва «22» октября 2023 года.

Место нахождения ФСС России: 123290, г. Москва, 1-й Магистральный тупик 5А, помещ.

4/3, этаж 3.

Форма проведения заседания: - совместное присутствие (заседание с использованием

электронно-технических средств).

Время проведения заседания: 20 ч. 00 мин. - 20 ч. 30 мин.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании Исполнительного

комитета – 19 ч. 55 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании Исполнительного

комитета - 20 ч. 30 мин.

Время открытия заседания Исполнительного комитета - 20 ч. 30 мин.

Время закрытия заседания Исполнительного комитета - 20 ч. 55 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА:

 Барсов Евгений – Член Исполнительного комитета ФСС России – присутствие

посредством видеоконференц-связи;

 Зайцев Сергей Викторович – Член Исполнительного комитета ФСС России –

присутствие посредством видеоконференц-связи;

 Мамистов Михаил Владимирович – Член Исполнительного комитета ФСС России –

присутствие посредством видеоконференц-связи;

 Пермяков Антон Геннадьевич – Член Исполнительного комитета ФСС

России – присутствие посредством видеоконференц-связи.

ОТСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА:

 Крикалев Сергей Константинович – Президент ФСС России, член

Исполнительного комитета ФСС России, по уважительным причинам.

Кворум для проведения заседания Исполнительного комитета и принятия решений по всем

вопросам повестки дня (присутствие на заседании 80% членов Исполнительного комитета

ФСС России) имеется – заседание правомочно.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

 Климович Елена Викторовна – Исполнительный директор ФСС России,

присутствие посредством видеоконференц-связи;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания Исполнительного комитета ФСС

России.

2. Согласование представления на присвоение спортивного звания Мастер спорта

России Шмелеву А.М.

3. Согласование представления на присвоение категории Спортивный судья

всероссийской категории Мухортову В.А.

4. Подтверждение согласования представления на присвоение спортивного звания

Мастер спорта России Лисняку В.Н.

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступили:
Мамистов М.В.: предложил избрать председателем заседания Зайцева С.В., секретарем

заседание Климович Е.В. и поручить ей подсчет голосов.

Зайцев С.В.: предложил избрать председателем заседания Мамистова М.В.

Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать председателем заседания Мамистова М.В., секретарем заседание Климович Е.В. и

поручить ей подсчет голосов.

Итоги голосования:

«ЗА» - 100% голосов; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно

Постановили:

Избрать председателем заседания Мамистова М.В, секретарем заседания – Климович Е.В.

и поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов при принятии решений.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступили:
Климович Е.В.: Недостающие документы приложены к представлению.

Исполком ознакомлен с представленными документами.

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать представление на присвоение спортивного звания Мастер спорта России

Шмелеву А.М.

Итоги голосования:

«ЗА» - 100% голосов; «ПРОТИВ» - 0%; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Согласовать представление на присвоение спортивного звания Мастер спорта России

Шмелеву А.М.

ПО ТРЕТЬЕМ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступили:
Климович Е.В.: Замечания Минспорта России исправлены.

Исполком ознакомлен с представленными документами.

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать представление на присвоение категории Спортивный судья всероссийской

категории Мухортову В.А.

Итоги голосования:

«ЗА» - 100% голосов; «ПРОТИВ» - 0%; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Постановили:

Согласовать представление на присвоение категории Спортивный судья всероссийской

категории Мухортову В.А.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступили:
Климович Е.В.: Представление возвращалось на доработку в регион два раза. Третий раз

пришло на согласование ФСС России. Замечания Минспорта России исправлены.

Представление было согласовано Исполкомом ФСС России 28.10.2022, протокол 16/22.

Исполком ознакомлен с представленными документами.

Вопрос, поставленный на голосование:

Подтвердить согласование представления на присвоение спортивного звания Мастер

спорта России Лисняку В.Н..